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Orientering fra DIT:KBH til IBLU om processen vedr. ny profil i 
Kulturhuset Indre By 
 
 
I forlængelse af IBLUs borgerpanelundersøgelse 6.-10. januar 2017 og 
det efterfølgende visionsmøde om Kulturhuset Indre Bys (KIBy) 
fremtid orienteres IBLU om DIT:KBHs proces for en ny profil i 
KIBy.   
 
Baggrund 
1. januar 2016 fusionerede 6 kulturinstitutioner i KFF – Huset-KBH, 
KIBy, Onkel Dannys Plads, Kraftwerket, VerdensKulturCentret og 
KW3 (nu VILLA kultur) – samt frivillighedskorpset Cph Volunteers 
til den bydækkende kulturenhed DIT:KBH.  
 
DIT:KBHs vision er, at KIBy i højere grad bliver synlig og dermed 
også benyttet af flere borgere. Vi ønsker at skabe muligheder for, at 
borgere kan engagere sig og aktivt benytte institutionen, og at det er 
tydeligt at KIBy er ramme for hele bydelen – en del af den feedback vi 
modtog fra visionsmødet og borgerundersøgelsen efterlod et indtryk 
af, at KIBy opleves som et kulturhus, som primært henvender sig til 
Nansensgade kvarteret.  
 
På den baggrund arbejder DIT:KBH med at skabe en ny kulturel profil 
for KIBy.  
 
Løsning 
Visionsmødet resulterede i mange nye ideer til KIBys drift og 
udvikling, og med det afsæt har DIT:KBH siden februar 2017 
gennemført følgende initiativer ift. KIBy:  

- Flere arrangementer. DIT:KBH har haft fokus på at tiltrække 
og synliggøre et større antal arrangementer i KIBy. I 1. kvartal 
2017 er der således afholdt 91 arrangementer. I hele 2016 blev 
der afholdt 88 arrangementer.  

- Synlighed er styrket - bl.a. via hjemmesiden – og aktiviteten på 
sociale medier er steget med 15% på første kvartal 2017.  

- Personaleressourcerne i DIT:KBH i anvendes stigende grad 
tværgående af hele enheden. Det har for KIBy betydet, at 
nogle medarbejdere nu løser flere opgaver for hele enheden og 
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omvendt, at medarbejdere fra andre institutioner i stigende 
grad løser opgaver i KIBy.  

- DIT:KBH har udarbejdet forslag til at få bygningen 
lydisoleret, og arbejder pt. på at finansiere forslaget.  

 
Det er DIT:KBHs ønske, at KIBy fremover i højere grad skal bidrage 
til et aktivt kulturmiljø i Indre By og for byens borgere gennem 
samskabelse, frivillighed og kulturel iværksætteri. Således er 
målsætningen at KIBy i endnu højere grad målretter kommunikation, 
dialog og relationer, tilbud og muligheder til hele Indre By.  
Fra juni til december 2017 gennemfører DIT:KBH en 
forandringsproces med henblik på at skabe en ny kulturel profil for 
KIBy, som kan igangsættes primo 2018. Processen inddrager 
medarbejdere, borgere og potentielle kulturelle partnere, og tager 
udgangspunkt i DIT:KBHs visions- og strategikort (se bilag 1). I 
forlængelse af DIT:KBHs vision og strategi inddrages bl.a. frivillige 
og kulturelle iværksættere i denne proces.  
 
Den indledende konceptbeskrivelse, der kommer til at ligge til grund 
for en ny profil, ventes at indeholde: 

 Beskrivelse af den kulturelle profil.  
 Driftsorganisation 

 Evt. anlægsomkostninger 
 Kortlægning af de centrale partnere 
 Oplæg til, hvordan forslaget kan testes 

 Vurdering af forslagets potentiale og risici.  
 
Bydelsdialog 
Desuden arbejdes der frem mod en forretningsmodel, der i højere grad 
er funderet i borgernes behov ved at give borgerne mulighed for at 
dyrke deres eget engagement samt skabe og deltage i nye 
fællesskaber.  
 
I den sammenhæng er Indre Bys øvrige kultur- og fritidstilbud et 
vigtigt perspektiv for arbejdet mod en ny profil (se bilag 2). 
Oversigten viser, at der i dag er et stort udbud af teatre, biografer, 
koncerter og museer. Desuden er der i Indre By mange parker, pladser 
og udearealer. Kulturudbuddet er overvejende målrettet borgerne som 
tilskuerne/publikum. Således har KFFs institutioner i Indre By – i 
særdeleshed Huset-KBH, bibliotekerne og KIBy – en særlig opgave i 
at være steder, hvor man som borger også kan deltage aktivt og være 
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medproducerende af kultur- og fritidslivet. Det sætter både krav til 
den rette facilitering, synlighed i bydelen og til de fysiske rammer. 
 
DIT:KBH deltager derfor gerne i initiativer rettet mod en tættere 
dialog og samarbejde med bydelens andre kultur- og 
fritidsinstitutioner, skoler og andre aktører – herunder med IBLU. 
F.eks. kan der være fællesskaber og særlige ønsker som knytter sig til 
kvartererne i Indre By.   
 
Proces 
Fra juni til december 2017 gennemfører DIT:KBH en 
forandringsproces med henblik på at skabe en ny kulturel profil for 
KIBy, som kan igangsættes primo 2018. Processen inddrager 
medarbejdere, borgere og potentielle kulturelle partnere. 
 
DIT:KBH prioriterer løbende enhedens samlede ressourcer og 
arbejder løbende på at optimere organisationen og enhedens faciliteter 
i bydelen – bl.a. med henblik på at understøtte den forestående 
forandring bedst muligt.  
 
DIT:KBH deltager gerne i en styrket dialog om nuvæerende og 
fremtidige rammer for og understøttelse af kultur- og fritidslivet i 
Indre Bys kvarterer.  
 
Bilag 

1. DIT:KBH’s visions- og strategikort  
2. Kortlægning over bydelens øvrige kulturtilbud 

 


